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1. Sammanfattning av arbetet i Ungsam  

 

Grunden i Ungsams arbete är likt tidigare år med gemensamma gruppaktiviteter och 

individuella samtal. Vid tre tillfällen i veckan har gruppaktiviteterna skett och merparten av 

de inskrivna deltagarna har som planering att medverka vid alla tre tillfällen. Ungsam har haft 

ett fokus på utbildning under den gånga perioden.  I början av mars månad utbröt pandemin 

covid-19 som fick samhället att stänga ner och vidta extra försiktighetsåtgärder. Detta 

medförde för Ungsams verksamhet att all aktivitet som berörde studiebesök och att bjuda in 

gäster avstannade. Ungsams personal fick lägga mer fokus på att gå djupare in i olika 

utbildnings- och arbetsmarknadsfrågor. Ungsam beslutade gemensamt i en dialog med 

deltagarna att fortsätta med sina gruppaktiviteter då gruppen bestått av ca 10 deltagare och 

man vidtog samma försiktighetsåtgärder som övriga i samhället enligt Folkhälsomyndighetens 

rekommendationer.  För att inte skapa ångest och oro i gruppen har vi samtalat om pandemin 

utifrån saklighet och dämpat eventuella ryktesspridningar.  

 

Ungsams gruppaktiviteter syftar bland annat till att öva sociala färdigheter, umgås i grupp, 

erfarenhetsutbyte, inhämta ny kunskap och vidga sina perspektiv. Gruppaktiviteterna hålls 

främst i Ungsams lokal. Kost och hälsa ingår i Ungsams aktiviteter och promenader har under 

denna period, främst vår och sommar, legat mer i fokus eller att ha någon form av 

utomhusaktiviteter.  

Frukt, te, kaffe finns att tillgå i samband med gruppaktiviteterna.    

 

Under år 2020 har Ungsam arbetat med 22 deltagare. Av dem är 6 deltagare med från tidigare 

år och 16 nya deltagare har registrerats in år 2020. Ungsam har avslutat 14 deltagare under 

året, 12 av dem har en hållbar planering. Varav två deltagare har gått ut i anställning och fem 

till utbildning, en i praktik och fyra deltagare i fortsatta rehabiliterande insatser hos någon av 

parterna. Övriga två deltagare har flyttat till andra kommuner. 

 

När det gäller årskullar så har det varit jämt fördelat och den grupp som tillkommit är de 

födda -01. I år har något fler deltagare ett avslutat gymnasium i jämförelse med år 2019. 

Könsfördelningen av deltagarna under år 2020 har varit 13 män och 9 kvinnor. 

 

Ungsam drivits av två personer, Kristina har jobbat 50 % och Cathrine Kiefer har tjänstgjort 

på ett vikariat sen den 1/10 -2019 och jobbar 100 %.  
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2. Samverkan med parterna 

 

För att ge deltagaren bästa möjliga stöttning i sin väg mot självförsörjning är samverkan med 

förbundets parter en viktig del av arbetet i Ungsam. Detta sker främst genom kontakt med 

handläggare och vårdpersonal. Samverkan kan även ske med till exempel med god man, 

kontaktperson, bostadsstödjare eller andra personer med stödjande insatser.  

 

Ungsams personal har efter sommaren och senhösten besökt vårdcentralen i Bjuv för att 

presentera sin verksamhet samt socialförvaltningen både i Bjuv och Åstorps kommun för att 

uppdatera befintlig personal om vår verksamhet. Efter dessa möten såg Ungsam ett ökat 

inflöde av antal remisser. Idag har Ungsam personer på kölista, då deltagarantalet har fått 

reducerats på grund av restriktioner gällande covid-19 pandemin.  
 

2.1 Remissgrupp  

 

Remissgruppen är Ungsams främsta forum för samverkan. Under 2020 har åtta 

remissgruppsmöten ägt rum. Försäkringskassan har fått avböja vid två tillfälle, Bjuvs 

kommun vid tre tillfälle, Åstorps kommun vid två tillfällen och Arbetsförmedlingen vid tre 

tillfälle.  Ett remissgruppsmöte skedde digitalt och vid de senaste mötena har några 

remittenter infunnit sig fysiskt medan representanter från Försäkringskassan samt 

Arbetsförmedlingen har deltagit genom telefon. Detta på grund av de olika verksamheters 

restriktioner under covid-19.  

Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan har restriktioner angående vilka digitala 

webbmötestjänster som får användas. Detta har inneburit att någon av de två myndigheterna 

har fått bjuda in till Ungsams remissgruppsmöten då varken kommunerna eller regionen har 

tillgång till dessa digitala webbmötestjänster.  

 

Under mötena görs en deltagargenomgång för att på så vis blir varje deltagares planering 

tydlig och alla parter vet vad som gäller. Representanterna får även en viktig insyn i varandras 

verksamheter som främjar samverkan och som kan leda till att deltagarna i Ungsam får bättre 

förutsättningar för att bli självförsörjande.  

 

Under hösten 2020 gjordes en utvärdering av remissgruppen. Uppfattningen är att 

representanterna i remissgruppen värdesätter denna samverkansform och att det blir bra 

dialoger och diskussioner.  
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2.2 Utvärdering Remissgrupp 

  

I enighet med verksamhetsplanen för 2020 gjordes under hösten en enkätundersökning bland 

remissgruppens deltagare. Enkäten skickades ut via mail till alla som medverkat. 

 

Försäkringskassan har inte återkopplat med sitt svar. 

 

Enkäten bestod i fyra öppna frågor och tre skattningsfrågor. 

De öppna frågorna handlade om vad man tyckte är bra med remissgruppen, vad man tycker 

om dess innehåll och vad som kan utvecklas för att göra remissgruppen till en bättre 

samverkansform. 

Skattningsfrågorna handlade om man tyckte att remissgruppen bidrog till effektivare 

samverkan, ökad samsyn, ökad kunskap om parternas uppdrag.  

 

Svaren visade att remissgruppen tyckte att mötesintervallerna på var fjärde/sjätte vecka var 

bra. Deltagarna tyckte generellt att man fick bra inblick i varandras uppdrag och att så som 

forumet var utformat idag fungerade bra.  

 

Upplever du att remissgruppen bidrar till en effektivare samverkan? 

 

Inte alls 
 

Till viss del 

1 

 

Till stor del 

2 

 

Till mycket stor del 

1 

 

 

Upplever du att arbetet i remissgruppen bidrar till en ökad samsyn ur ett deltagarperspektiv? 

 

Inte alls 
 

Till viss del 

1 

 

Till stor del 

2 

 

Till mycket stor del 

1 

 

 

Upplever du att arbetet i remissgruppen bidrar till kunskap om respektive parts uppdrag? 

 

Inte alls 
 

Till viss del 

1 

 

Till stor del 

1 

 

Till mycket stor del 

2 
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2.3 Kompetensutveckling för Ungsams personal 

 

I och med covid-19 ställdes de planerade fysiska föreläsningarna in, dock genomfördes en 

föreläsning digitalt ”Samordnade insatser ger störst effekt” med forskningschef Charlotte 

Liebak Hansens som föreläsare genom Samordningsförbunden inom Familjen Helsingborg, 

som Cathrine Kiefer deltog i.  

Cathrine deltog även i ett webbinar som presenterade Unicus verksamhet.  

Kristina och Cathrine deltog i ett webbaserat seminarium genom Skånes kommuner som 

handlade om två projekt, Hela Vägen och Steget. 

Vidare har Kristina och Cathrine gjort ett studiebesök på Misa – arbetsinriktad daglig 

verksamhet, i Helsingborg.  

 

2.4 Samverkan med det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 

 

Det finns en upparbetad samverkan med det kommunala aktivitetsansvaret både i Åstorps och 

Bjuvs kommun. KAA deltagarna registreras inte i Försäkringskassans system SUS. 

 
 

3. Arbetssättet i Ungsam 

 

Utifrån verksamhetsplanen har arbetet i Ungsam fortlöpt. Det innebär aktiviteter och insatser 

av olika karaktär allt utifrån deltagarnas förutsättningar, behov och önskemål. Tillsammans 

med deltagaren och handläggaren har en lämplig planering upprättats och planeringen syftar 

till att främja deltagarens väg mot egen försörjning eller en hållbar planering med rätt insats 

vid rätt tidpunkt. Gruppaktiviteter och individuella samtal är två huvudsakliga aktiviteter för 

att uppnå detta. 

 

3.1 Gruppaktiviteter 

 

Ungsam har fortsatt med tre obligatoriska aktiviteter i veckan, måndagar, onsdagar och 

fredagar. Vi har haft gemensamma aktiviteter om måndagar och onsdagar under ledning av 

Kristina och Cathrine. Om fredagar har Cathrine lett det vi kallar ”Nyhetsquiz” med gruppen.  

 

Kristina och Cathrine har från tidigare tjänst kunskap om materialet Basala kompetenser och 

det har gruppen jobbat en del med under perioden. De Basala kompetenserna handlar om vad 

det innebär att inte bara få ett arbete utan även att kunna behålla det. Man diskuterar bland 

annat begrepp som samarbetsförmåga, flexibilitet, tålamod och pålitlighet.  

 

Vi har haft ett fokus på utbildningar under perioden och har pratat om olika 

utbildningsalternativ och hur det är att studera som vuxen. Vi har bjudit in en studie- och 

yrkesvägledare, varit på Utbildningsmässor i Helsingborg, studiebesök på Munka 

folkhögskola och på Sundsgårdens folkhögskola.  

 

Vi har bjudit in olika gäster till Ungsam, till exempel tågvärdar från Arriva, Åstorps kommuns 

budget- och skuldrådgivare, fastighetsskötare, bonde. Gästföreläsningar och studiebesök är 

mycket uppskattade bland deltagarna och något vi kommer att fortsätta med framöver så fort 

samhället öppnar upp för den möjligheten igen. 
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Gruppen har även varit på ABF där deltagarna fick prova på att göra luffarslöjd, vi har varit 

på studiebesök på Vidåsens äldreboende samt på Gnistan som är dagligverksamhet för LSS. 

 

Utöver detta har vi besökt Monumentet i Kvidinge, samt Gyllenbielska Hospitalet med guide, 

och besökt Kärnan i Helsingborg där en av Ungsams deltagare gav en intressant föreläsning 

om Kärnans ursprung och syfte.  

  

 Ett nytt samarbete med vuxenutbildningen inleddes år 2019 med att få låna deras datorsal till 

bland annat jobbsök och leta utbildningar. Detta har tyvärr inte kunnat genomföras då skolan 

varit stängd sedan mars månad på grund av covid-19.  

 

Under fredagar har vi fortsatt med nyhetsquizet vilket inneburit att deltagarna får ut ett quiz 

med ca tio aktuella frågor från lokalt till internationellt, sport, vetenskap och kultur. Frågorna 

är till största delen är hämtade från SVT.se och där medföljer oftast en liten filmsekvens att 

spela upp som är kopplade till frågorna.  

Deltagarna svarar individuellt på frågorna och sedan går vi gemensamt igenom svaren. Under 

denna aktivitet blir det mycket frågor och diskussioner. Denna omvärldsbevakning uppfattar 

vi att deltagarna har stort behov av. Ofta är många av veckans nyheter okända för dem och 

många gånger är nyheter inte prioriterat i vardagen. Deltagarna har berättat att de haft 

användning av de nyheter vi tagit upp i andra sammanhang när de i privatlivet kommit i 

diskussion med vänner och familjemedlemmar. De känner sig stärkta av att kunna säga att det 

har vi diskuterat på Ungsam under vårt fredagsquiz och sett på SVT.se.  

 

Under våren och sommaren har vi försökt lägga fokus på utomhusaktiviteter inom ramen för 

friskvård. Promenader både i Åstorps kommun och i Bjuvs kommun, spelat boule och 

bangolf. Vi har lånat hemkunskapssalen på Björnekullaskolan. Deltagarna har då först fått 

göra en meny, Ungsams personal gjort inköpen, därefter har deltagarna lagat en nyttig och 

stadig frukost som vi ätit på plats. Denna aktivitet har varit bra då handledarna har kunnat 

iaktta hur deltagarna arbetar rent praktisk både med att ta instruktioner som att arbeta i grupp.  

 

 

3.2 Individuella samtal  

 

Handledarna träffar varje deltagare kontinuerligt för individuella samtal. Beroende på 

planering och behov kan dessa samtal ske varje vecka eller varannan vecka. Handledarna ser 

gärna att deltagarna är med och formar samtalen utifrån deras behov för tillfället. 

Tyngdpunkten i samtalen ligger på deltagarens framtida mål och planering. Under samtalen 

kan även hälsotillstånd, trivseln i Ungsam, myndighetskontakter och liknande tas upp. Många 

gånger fungerar handledarna på Ungsam som en koordinator och hjälper deltagarna med deras 

olika myndighetskontakter. Ungsam har i år hjälpt till med att t.ex. söka aktivitetsersättning, 

CSN, utbildningar både på gymnasienivå och eftergymnasial nivå samt att ta läkarkontakt och 

kontakt med personligt ombud.  

  

Remitterande handläggare hålls informerad om planeringen och hur medverkan i Ungsam 

fungerar.  Det sker även regelbundna uppföljningsmöte med handläggarna. Vi går vi igenom 

vad deltagaren jobbat mot, vad som hänt sedan sist och vad nästa steg är. Dessa 

uppföljningsmöten med remittenterna har varit svåra att genomföra på  
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grund av covid-19 och en överbelastning hos vissa myndigheter. Ibland har remittenten varit 

delaktig per högtalartelefon.    
 

3.3 Praktik  

 

Praktik är en möjlighet för våra deltagare att få arbetslivserfarenhet eller som en möjlighet att 

prova ett yrke inför studieval. Ungsam har tidigare varit med i praktiksök för deltagare som 

känts redo eller uttryckt en önskan om praktik. I år har en av deltagarna fått praktikplats inför 

planerad anställning som tyvärr fick avbrytas och en deltagare har varit ute på en prova på 

praktik inför eventuell utbildning inom området.  

 

 

3.4 Andra insatser 

 

Att stötta vid vårdkontakter, kontakt med socialförvaltningen, individuella studiebesök samt 

hos utbildningsanordnare är en del av Ungsams arbete.  

 

När det gäller deltagarnas vårdkontakter är det till största delen vårdcentralerna i Bjuv – och 

Åstorps kommun samt sjukvården i Ängelholm eller Helsingborg som är inkopplade.  

 

Deltagarna kan i vissa fall behöva stöd i att ta sig till vårdinrättningarna med tåg eller buss 

och Ungsams personal kan här vara ett stöd i att sitta med vid fysiska möten samt vid 

telefonsamtal. 
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4. Deltagarstatistik 

 

4.1 Ålder och kön 

 

Varje deltagare som börjar i Ungsam har registreras i systemet för uppföljning av samverkan, 

SUS. Det är därifrån följande statistik hämtats ifrån. Deltagare som ingår i det kommunala 

aktivitetsansvaret är inte registrerade i SUS och är därmed inte redovisade i nedanstående 

statistik. Dessa deltagare redovisas separat, punkt 4.8.  

 

Under perioden som rapporten avser, 2020-01-01 – 2020-12-31, har Ungsam arbetat med 

totalt 22 deltagare. Av dessa är tretton män och nio kvinnor.  

 
 

 

      

                            

 
 

Kommentar: Åldersgruppen som Ungsam har arbetat med under 2020 är relativt jämt 

fördelad mellan åldersspannet 1990 -2001. Målgrupperna som är född år 2000 och 2001 kan 

ses som att man från samhällets sida fångar upp dessa ungdomar tidigt med insatser för att 

stävja utanförskap och långtidsarbetslöshet.  

År 2019 var det unga vuxna födda 1996 som var mest representerade. 
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4.2 Deltagarnas utbildningsbakgrund 
 

 
 

 

Kommentar: Utbildningsnivån bland de 22 deltagarna vi arbetat med under 2020 är högre än 

2019 när det gäller avslutad gymnasieutbildning. Dock har många inget fullständigt 

gymnasiebetyg utan endast ett samlat betygsdokument vilket inte ger dem behörighet till 

högre studier. 

 

År 2019 hade ca 27 % avslutat gymnasiet i jämförelse med 2020 där siffran landade på 63 %.  

 

I SUS registreras okänd utbildning eller att utbildning saknas i samma kategori. De två som i 

år är registrerade i den gruppen saknar tillräckliga betyg från grundskolan. En deltagare har 

inte gått i skolan sedan årskurs 6.  
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4.3 Remittenter 

 
 

 

Kommentar: Bland de 22 deltagare som Ungsam jobbat med under år 2020 har samtliga 

parter varit med och remitterat till Ungsam förutom Försäkringskassan.   

 

Under 2020 har 16 nya deltagare inregistrerats i SUS.  

 

Det är sju deltagare från Arbetsförmedlingen, sju deltagare från Åstorps kommun,  

sex deltagare från Bjuvs kommun och två deltagare från Region Skåne.  
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4.4 Försörjning 

 

 
 

Kommentar: Försörjningsstöd, aktivitetsstöd och aktivitetsersättning är de vanligast 

offentliga försörjningsmedlen.  

Aktivitetsersättning är en ersättning för den som är ung och troligen inte kommer kunna 

arbeta heltid under minst ett år på grund av sjukdom, skada eller funktionsnedsättning. Det 

upplevs generellt att det är svårare idag att både få och att behålla sin aktivitetsersättning.  

 

Försörjningsstöd är i särklass vanligast och kommunerna står också för flest remisser till 

Ungsam. 
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Kommentar: De deltagare födda år 2000/2001 remitteras in till Ungsam innan de överstiger 

ett års offentlig försörjning vilket tyder på att personerna får ta del av Ungsams insats relativt 

snabbt. 
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Vi har dock noterat att många deltagare uppburit försörjningsstöd under lång tid men av olika 

anledningar avaktualiserats en kort tid för att därefter åter aktualiseras för att uppbära 

försörjningsstöd.  

I och med detta blir första stapeln i diagrammet lite missvisande.   

 

Stora delar av de inskrivna ungdomarna födda mellan 1990-1997 har aldrig lyckats få en 

förankring på arbetsmarknaden efter avslutad skolgång.  

 

 

4.5 Antal avslut i Ungsam 
 

 
 

Kommentar: Under perioden har fjorton deltagare avslutats i Ungsam (jämfört med tjugo 

avslut under år 2019). Alla avslut tas i samråd med deltagare och remitterande part/parter.  

 

Utbildning: Ungsam har under perioden haft ett fokus på studier och av de 14 deltagare som 

avslutats har fem deltagare valt att börja studera. Fyra deltagare sökte in till Yrkesvux inom 

familjen Helsingborg. Det var utbildningar inom omvårdnad och lager/terminal. En deltagare 

började på gymnasiestudier på folkhögskola. 

 

Arbete: Två deltagare gick ut i arbete. 

 

Flytt: Två deltagare flyttade till andra kommuner. 

 

Praktik: En deltagare avslutades då personen övergick till Åstorp kommuns projekt ”Öka 

Takten”.  
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Fortsatt rehabilitering: Fyra deltagare har inte fullt ut kunnat tillgodose sig Ungsams 

verksamhet och har haft en del frånvaro. Tillsammans med deltagare och remitterande part 

har avslut gjorts och vidare rehabilitering via bland annat sjukvården har varit alternativet.  

 

4.6 Inskrivningstid i Ungsam 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar: Genomsnittstiden för de fjorton avslutade deltagarna i insatsen har varit 143 

dagar. Det ger en snittid på knappt 5 månader. I år har Ungsam haft två deltagare som varit 

kort tid i Ungsam innan avslut, vilket påverkar snittiden.  
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4.7 Kontakt efter avslut 

 

Alla deltagare får vid inskrivningen på Ungsam förfrågan om de vill skriva under ett 

samtycke om att bli kontaktade ca 2 månader efter avslutad aktivitet hos Ungsam.  

De deltagare som avslutats med sjukdom, flytt eller på grund av misskötsel har det inte gjorts 

någon uppföljning av.  

 

Fem deltagare avslutades i studier och samtliga studerade fortfarande vid den gjorda 

uppföljningen.  

Två deltagare avslutades mot arbete och arbetade fortfarande vid uppföljningstillfället. 

En deltagare hade praktik som avbröts då deltagaren inte var redo att anställas.  

 

 

4.8  Samverkan med det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) 

 

En deltagare från det kommunala aktivitetsansvaret i Åstorp, har varit aktuell för Ungsam 

under perioden. Syftet har varit att hjälpa deltagaren att skapa rutiner genom att komma på 

Ungsams gruppträffar för att kunna återgå till sina studier år 2021 

 

KAA-ungdomarna ingår inte i redovisad statistik.  
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5. Reflektioner och avslutning 

 

Ungsam har under 2020 arbetat med 6 deltagare färre än under 2019 och det har varit svårt att 

få remittenterna till att remittera på grund av den rådande pandemin. Efter Ungsams besök på 

kommunernas socialförvaltningar samt vårdcentralen i Bjuv ökade inflödet av remisser. Dock 

har Ungsam precis som övriga i samhället fått dra ner på deltagarantalet vilket medfört att det 

i skrivandets stund är kö in till Ungsams verksamhet.  

Deltagarna har upplevts stå långt ifrån arbetsmarknaden och många har haft outredda 

diagnoser som Ungsam fått vara behjälplig med att söka kontakt med vården för vidare 

utredningar.  

Många av de inskrivna saknar slutbetyg/examensbevis från gymnasiet utan har endast ett 

samlat betygsdokument, detta innebär att de antingen saknar betyg eller har icke godkänt i ett 

eller flera ämnen. 

En deltagare avslutades i Ungsam för att övergå i Åstorps kommuns projekt för 

försörjningsstödstagare ”Öka Takten”. Projektet bygger på att de som deltar coachas i en 

vecka och därefter går ut i en praktik inför en eventuell anställning inom en kommunal 

verksamhet med anställningsstöd från Arbetsförmedlingen. Denna deltagare som övergick till 

”Öka Takten” fick avbryta en 8 veckors lång praktik och återremitterades till Ungsam.  

 

Det har år 2020, varit svårt att få till ett bra samarbete med Arbetsförmedlingen då deras 

organisation fortfarande är i en förändringsprocess. Det har varit svårt att få tag i rätt 

handläggare till respektive deltagare. Ungsam har ett par deltagare som är redo för att gå 

vidare till arbetsförmågebedömning inom ramen för Arbetsförmedlingens upphandlade tjänst 

”Introduktion till arbete”.  Idag måste de med diagnostiserad funktionsvariation, enligt 

Arbetsförmedlingen, genomgå denna upphandlade tjänst för att kunna bli tilldelad en SIUS 

konsulent på Arbetsförmedlingen. En SIUS konsulent är ett stöd för den arbetssökande i att 

både hitta en arbetsplats och att vara med ute, initialt på arbetsplatsen. Det kan även vara 

kopplat någon form av anställningsstöd till arbetsgivaren då den arbetssökande har en SIUS 

konsulent.   

 

Deltagarna har mycket begränsad arbetslivserfarenhet sedan tidigare. Ett par deltagare har fått 

avslutats med planeringar mot sjukvården då de inte varit redo för Ungsam vilket också tyder 

på att de står långt från arbetsmarknaden.  

 

Sjukvården inom psykiatrin har svårt att erbjuda de deltagare som har behov av 

samtalskontakt eller dylikt en tid. Oftast är det en väntetid på upp till ett år eller mer innan det 

ges möjlighet till ett första möte. Ibland är mötena inte fysiska utan kan ske genom Skype 

eller annat digitalt forum. Detta innebär att sjukvården tappar den okulära möjligheten att få 

en helhet av sina patienter. Ungsam har fått kontakt med en privat aktör som är ackrediterad 

av Region Skåne som gör utredningar genom remiss från deltagarens vårdcentral och har en 

väntetid på 1-2 månader. Om personen bedöms ha en funktionsvariation skickas den berörde 

vidare till psykiatrin.  

 

Medvetet har vi pratat mycket om utbildningsalternativ och att studera som vuxen eftersom 

arbetsmarknaden idag oftast ställer krav på gymnasieutbildning eller kortare 

yrkesutbildningar. Med en utbildning i grunden står deltagarna bättre rustade för en längre  
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hållbar planering. Vi har varit på besök på olika skolor och bjudit in studie- och 

yrkesvägledare och detta har gett ett resultat att 5 deltagare valt att börja studera. 

  

Det har varit mycket givande att både ha gästföreläsare med olika kunskapsområden till att 

göra studiebesök. Deltagarna behöver komma iväg och uppleva nya ställen och få nya 

perspektiv. Handledarna har uppmuntrat deltagarna att själva komma med önskemål gällande 

att bjuda in gäster till Ungsam eller att göra studiebesök men förslagen har varit få och 

handledarna har till största del bokat in gäster och studiebesök utifrån vad de upplevt att 

gruppen behövt.  

 

Flertalet av ungdomarna upplevs ha ganska svårt med gruppövningar. Att interagera med 

övriga i gruppen innebär en stor utmaning för några och det tar lång tid att känna sig så pass 

trygg att man kan prata med varandra.  

 

Fler deltagare mellan 20-21 år har anvisats till Ungsam under 2020 vilket kan ses som positiv 

då dessa kommer igång i aktivitet tidigt och inte hinner gå hemma i längre perioder.  

 

Till skillnad mot tidigare år i Ungsam då det fanns två personer som jobbade veckans alla 

dagar har vi nu fått ändra arbetsrutinerna. Konsekvenserna av den nya resursfördelningen över 

veckan gör att frågor ibland får vänta lite längre än tidigare.  Det blir begränsad tid för 

gemensamma möten och planeringar får göras i god tid.  
 

Det flexibla och varierade arbetssättet i Ungsam ses som framgångsrikt och utgör skillnaden 

för deltagaren. Mycket tid läggs på motivationsarbetet och för vissa deltagare går det väldigt 

långsamt men varje steg i rätt riktning ses som en framgång inte bara för Ungsam utan 

framför allt för deltagaren själv.  


